[image: C:\Documents and Settings\Usuario\Desktop\Bancada PMDB 2009\Bancada 2009\Símbolos\Logo Câmara Canela RS.jpg]

Pedido de Providência nº. _____/2016

Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
       Ver. Gilberto da Conceição Cezar
Canela/RS

Senhor Presidente.

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que após aprovado em Plenário seja encaminhada à Administração Municipal PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS:

Para que sejam colocadas placas indicativas de capacidade de carga na Avenida João Pessoa.

JUSTIFICATIVA:
Esta solicitação partiu dos empresários desta Avenida Distrito Industrial, que é cortado por esta RS. O grande fluxo de veículos gera um grande risco a todos, principalmente quando tem que se atravessar a pista de um lado para outro, sem contar que com a estrada de terra, diminui o interesse de empresários investirem em Canela.

Canela, 04 de maio de 2016.

[image: C:\Backup\Assinaturas Digitalizadas\Vilmar.png]
Vilmar Santos
Vereador PMDB

image1.png

image2.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

d